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      Pan Mateusz Morawiecki 

      Prezes Rady Ministrów 

 

 

Szanowny Panie Premierze, 

w obliczu kryzysu wywołanego drugą falą pandemii SARS-CoV-2 Polska potrzebuje wsparcia 

Europy bardziej niż kiedykolwiek w historii członkostwa w Unii Europejskiej. Dlatego my, niżej 

podpisani prezydenci polskich miast, reprezentujący 7 mln obywateli, zwracamy się z apelem 

do Pana Premiera, aby: 

• jak najszybciej wypracować kompromis w sprawie akceptacji Funduszu 

Odbudowy oraz Wieloletnich Ram Finansowych UE na lata 2021-2027.  

Odkładanie decyzji na nowy rok będzie oznaczać pogłębianie się kryzysu gospodarczego 

w Europie i dalszy wzrost napięć społecznych i politycznych. W tym kontekście, 

wzmocnienie zabezpieczenia funduszy przed ryzykiem ich malwersacji i pokusą 

korupcji jest dla nas czymś oczywistym. Polskie miasta i gminy znajdują się pod stałą 

kontrolą społeczną a każde wydawane euro z funduszy jest przedmiotem konsultacji 

społecznych; 

• stworzyć mechanizmy pozwalające na bezpośrednie przekazywanie środków  

z Funduszu Odbudowy oraz WRF do miast i powiatów.  

Samorządy znajdują się na pierwszej linii frontu pandemii oraz naprawy gospodarczej  

i potrzebują środków UE na niezbędne inwestycje, które będą dostępne od stycznia 

2021 r.  

• pamiętać, że polskie społeczeństwo jest mocno oddane idei europejskiej.  

Według badań Eurobarometru z tego roku, 81 proc. Polek i Polaków czuje się 

obywatelami UE, a 71 proc. czuje się związanych ze Wspólnotą. Europejskość Polski nie 

może być podważona przez żaden rząd i żadnego polityka. Polacy wybrali swoich 



przedstawicieli, aby rozwiązywali ich problemy, a nie brali na zakładników polityki, na 

którą nie ma zgody i która jest sprzeczna z interesem Polski. 

Projekt integracji europejskiej radził sobie z większymi kryzysami politycznymi, jesteśmy 

gotowi do współpracy, aby i ten obecny razem pokonać. Nie ma silnej Polski, bez silnej Unii 

Europejskiej. 
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